МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКАЗ

« ^  » апреля 2021 г. №
г. Кызыл

О внесении изменения в подпункт 2 пункта 4 Положения о порядке
предоставления и согласования кандидатур для назначения на должности
государственной гражданской службы Республики Тыва, иные должности,

не относящиеся к должностям государственной гражданской службы
Республики Тыва, в Министерстве образования и науки Республики Тыва,
должности руководителей государственных учреждений Республики Тыва,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Тыва

В соответствии с Положением о Министерстве образования и науки
Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики
Тыва от 18 октября 2012 г. № 553, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в подпункт 2 пункта 4 Положения о порядке предоставления и
согласования кандидатур для назначения на должности государственной
гражданской службы Республики Тыва, иные должности, не относящиеся к
должностям государственной гражданской службы Республики Тыва, в
Министерстве образования и науки Республики Тыва, должности
руководителей государственных учреждений Республики Тыва,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Тыва,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики Тыва
от 19 мая 2020 г. № 470-д, изменение, изложив в следующей редакции:

«2) к ходатайству прилагаются копии паспорта, трудовой книжки,
заверенной нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и
(или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном
законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иных документов,
подтверждающих служебную (трудовую) деятельность гражданина (за
исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность
осуществляется впервые), документов о профессиональном образовании, а
также копии документов о профессиональной переподготовке, повышении
квалификации, стажировке (при наличии)».

Министр I С.М. Тамчай

Амарда Ш.Ш., 61803